
COPIA

Deliberazione N. 33
in data 29-11-19
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza:Ordinaria diPrima convocazione sedutaPubblica

OGGETTO:MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER
L'APPLICAZIONE DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE.

L'anno  duemiladiciannove addi'  ventinove del mese di novembre alle
ore 20:45, presso il Centro Culturale G.Tomasoni con inviti diramati in data
utile si è riunito il Consiglio Comunale.
Alla trattazione dell’argomento risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to BOTTARO CRISTIAN

P    BOTTARO CRISTIAN P    MARIN MARTINA
P    ANCILOTTO FILIPPO P    GELASIO TOBIA
P    PAGETTA ELENA P    MARCATO CHIARA
P    GAIANI SARAH P    ROVER FEDORA
P    BOSCHELLO NICOLA P    BETTINI DENIS
P    BOMBO ANGELA P    FURLAN AGOSTINO
P    CONTE MICHELE

Partecipa alla seduta Nieddu Natalia SEGRETARIO COMUNALE.
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta, e
designa a scrutatori i Consiglieri:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia

BOMBO ANGELA
GELASIO TOBIA
FURLAN AGOSTINO

  Da trasmettere alla Prefettura

 . Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su
conforme dichiarazione del Messo che copia del
presente verbale viene pubblicata dal

Dichiaro che la presente delibera viene pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta  per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to            Zanibellato Maurizio

giorno
all’albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NIEDDU DOTT.SSA NATALIA



Oggetto: MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER
L’APPLICAZIONE DEL CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone all’art. 7 che “nel rispetto
dei principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle
materie di propria competenza ed in particolare per l'organizzazione e il funzionamento delle
istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per
l'esercizio di funzioni”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 20.12.2001, esecutiva, avente ad
oggetto "Approvazione del Regolamento per l'applicazione del  canone per l'occupazione di spazie
ed aree pubbliche", come successivamente modificato con Deliberazioni di C.C. n. 9 del 13.01.2003
e n. 57 del 22.12.2008;

DATO ATTO che sono emerse specifiche esigenze ai fini di una corretta raccolta differenziata, nel
rispetto del regolamento riguardante le modalità di conferimento ed al contempo della salvaguardia
del decoro urbano e dell'igiene pubblica;

RITENUTO pertanto opportuno modificare ed integrare il vigente regolamento di contabilità
armonizzato come riepilogato nell'allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

VISTO il parere espresso dal Revisore dei conti in data 23.11.2019 prot. n. 14537, ai sensi dell’art.
239 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (allegato sub C);

VALUTATA l’opportunità di adeguare il suddetto regolamento al fine di regolamentare in via
generale ed astratta la fattispecie emersa in rilievo anche per future eventualità;

RILEVATO che in allegato sub B) è riportato il testo coordinato del regolamento, inclusivo delle
modifiche e integrazioni oggetto della presente deliberazione;

RITENUTA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri previsti dagli articoli 49 e 147-bis in allegato alla presente deliberazione;

Con voti ...

DELIBERA

di apportare le modificazioni e integrazioni al Regolamento comunale per l'applicazione del1)
canone per l'occupazione di spazie ed aree pubbliche come indicate in allegato sub A) (colonna
a destra del quadro di raffronto), che a tal fine espressamente e integralmente si richiamano ed
approvano;

di dare atto che il testo del regolamento, coordinato con le modifiche e integrazioni testè2)
approvate, è allegato alla presente deliberazione sub B), a far  parte integrante e sostanziale
della medesima;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-11-2019 Pag. 2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



di dare atto che il regolamento, ad intervenuta esecutività della presente deliberazione e una3)
volta acquisita l’efficacia, sarà pubblicato nella sezione “atti generali” della partizione del sito
internet di questo Comune destinata alla trasparenza amministrativa e, altresì, nella sezione
“REGOLAMENTI” dello stesso sito, a fini di generale conoscenza;

4)   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

* * * * * *

DISCUSSIONE:

Il Vicesindaco Ancilotto Filippo relaziona il presente argomento come da allegata nota sub D).

Il Consigliere Rover Fedora chiede se si tratta di singoli condomini o di gruppi di condomini.
Chiede, inoltre, se sono gli stessi interessati a richiedere questa modifica e se sono consapevoli dei
costi.

Il Sindaco risponde affermativamente.

Il Consigliere Furlan Agostino chiede se gli spazi verranno dati in concessione e se l'area è stata
individuata.

Il Vicesindaco Ancilotto Filippo risponde che l'area verrà data in concessione e che non è stata
ancora individuata con precisione.

* * * * * *

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

UDITI gli interventi sopra verbalizzati;

VISTO l'esito della votazione palese qui di seguito riportata:

Consiglieri presenti n. 13
Consiglieri votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13

DELIBERA

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come formulata.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-11-2019 Pag. 3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to   Betto Michele

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile  favorevole in merito alla stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
                                                                                     F.to  Betto Michele

________________________________________________________________________________________________

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, ................................................. ............................................................

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………………………………………………………… ai sensi
dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2001 n. 267.

Villanova di CSP, …………………………….
                                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-11-2019 Pag. 4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO


